

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/45861,Zlozyli-kwiaty-pod-pomnikiem-Matki-Polki-w-Raciborzu.html>
04.02.2025, 17:25

Złożyli kwiaty pod pomnikiem Matki Polki w Raciborzu

Szymon Mościcki
26.05.2022

Dzień Matki świętowany jest w ponad stu czterdziestu krajach na całym świecie. Uczcili go również funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.

26 maja w Polsce, jako wyraz szacunku dla wszystkich matek obchodzone jest święto Dnia Matki. Z tej okazji funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej złożyli pod pomnikiem Matki Polki w Raciborzu wiązanek kwiatów.

Pomnik Matki Polki na placu Mostowym w Raciborzu (nazywana również „śląską Nike”), poświęcony jest wszystkim śląskim matkom wychowującym swoje dzieci w duchu polskiego patriotyzmu. Został zaprojektowany przez artystę plastyka Jana Borowczaka i przedstawia śmiało patrzącą i kroczącą przed siebie, wyprostowaną kobietę z dzieckiem na ręku. Propozycja budowy pomnika pojawiła się na spotkaniu Polek w Raciborzu. W celu realizacji projektu powołano obywatelski komitet budowy pomnika. W roku 1971, podczas Apelu Powstańczego na Górze Świętej Anny został odczytany akt erekcyjny.

Początkowo pomnik miał mieć inny kształt. Kobieta, zamiast jednego, miała trzymać trójkę dzieci, symbolizujących trzy powstania śląskie i być ubrana w strój regionalny, jednakże Ministerstwo Kultury nie poparło tego pomysłu. Pomnik uroczystie odsłonięto 14 lipca 1973 roku w obecności przedstawicieli władz oraz 20 tys. zebranych Raciborzan.

Pomnik o wysokości 6,7 m składa się z 30 elementów. Przedstawia sylwetkę wyprostowanej i patrzącej przed siebie kobiety ze splecionymi nad głową rękami i dzieckiem na prawym ramieniu. Monument poświęcony jest śląskim matkom wychowanym w duchu polskiego patriotyzmu i wychowującym również w duchu polskiego patriotyzmu swoje dzieci.



Funkcjonariusze SG składają kwiaty pod pomnikiem Matki



Funkcjonariusze SG składają kwiaty pod pomnikiem Matki

Polki

Polki